PAULO HENRIQUE FELSKY — SECEJ

WILLIM PEREIRA — SMAS

Artigo 2º — Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Artigo 3º — Publique-se.

Palácio Prefeito Rudisney Gimenes, 26 de junho de 2023.

RUDISNEY GIMENES FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Danielli Mendes do Nascimento Alves

Código Identificador: F4CC1I ES

Paraná , 28 de Junho de 2023 «+ Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO XII! Nº 2802

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORECATU

CÂMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA Nº 48/2023

PORTARIA Nº 48/2023

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS, Presidente da Câmara
Municipal de Porecatu, no uso de suas atribuições legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1º - Conceder 2 (duas) diárias ao servidor Nadir Luciano
Polegatti (RG. 13.975.659-SSP/SP), no valor de R$ 600,00 (seiscentos
reais) cada.

Artigo 2º - Às diárias acima mencionadas serão destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4º da Lei Municipal nº 1557/2013,
por ocasião do deslocamento do servidor à cidade de Maringá, Paraná,
no período de 28 a 30 de junho do corrente exercício, com saída
prevista para as 17h00min dodia 28 e retorno às 17h00min do dia 30
de junho de 2023.

Artigo 3º -O disposto nos artigos 1º e 2º desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participação do servidor no curso “Contratação
Direta: Dispensa e Inexigibilidade pela Nova Lei de Licitações—Lei
Federal nº 14.133/2021” a ser realizado no período de 29 a 30 de
Junho de 2023 na cidade de Maringá/PR.

Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Porecatu, 26 de junho de 2022.

DANIELLE MORETTI DOS SANTOS
Presidente da Câmara

LEANDRO SERGIO BEZERRA
1º Secretário

Publicado por:
Nadir Luciano Polegatti

Código Identificador: EB 134743

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 25/2023

Procedimento administrativo nº 86/2023
Dispensa de licitação nº 25/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de assessoria realizada em medicina do
trabalho

VALOR: R$ 17.690,00 (dezessete mil seiscentos e noventa reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.01.103020200.2.052.3390.39.00.00
AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, 1! da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 27 de junho de 2023.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:8850286A

LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 26/2023

Procedimento administrativo nº 87/2023
Dispensa de licitação nº 26/2023

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Aquisição de filmes, revelador e fixador para o aparelho
RX.
VALOR: R$ 16.883,50 (dezesseis mil oitocentos e oitenta e três e
cinquenta)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão: 11

Unidade: 01

Dotação: 103020200.2.052.3390.30.00.00

AMPARO LEGAL: Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 27 de abril de 2023.

FÁBIO LUIZANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: DADEB68SE

RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 159

PORTARIA Nº. 159/2023

O Prefeito do Município de Porecatu, Estado do Paraná, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

EXONERAR, a pedido da funcionária, MARIA DE LOURDES DE
SOUZA VIEIRA, portadora da Carteira de Trabalho e Previdência
Social Nº 28993-001 PR, ocupante da função de Auxiliar de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria de Saúde, sendo seu último dia trabalhado
dia 22 de junho de 2023.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e
vinte e três. (27.06.2023).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Márcia de Fátima Lima Andrade Ribeiro

Código Identificador: COI IRIS]

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO AMAZONAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
ATA SRP 042/2023 MINARDI E SCHUHLI LTDA

WwWwWw.diariomunicipal.com.br/amp 261